
STADTAMT LIENZ Lienz, am 27.06.2024 
Stadtamtsdirektion Az 003 AY/ac 

Sport- und Freizeitanlagen / Tarifänderungen / Seite 1 
 
 
BETREFF: Sport- und Freizeitanlagen; Tarifänderungen  
 
Verteiler: 1 Amtstafel der Stadtgemeinde Lienz (Rathaus-Liebburg) 

2 Kundmachungstafeln (Patriasdorf, Peggetz)  
 Website der Stadtgemeinde Lienz 

 1 Akt 
 

K U N D M A C H U N G 
 
Der Gemeinderat fasste in seiner Sitzung am 26.06.2024 folgenden 
 
BESCHLUSS: 
 
„I.) 
Die nachstehend angeführten Tarife für die Badeanstalt Dolomitenbad für die Bereiche Hallenbad, 
Sauna und Leihgebühren werden mit Wirksamkeit ab 19. August 2024 (somit ab Wiedereröffnung 
Sauna und beim Hallenbad ab 01.09.2024) wie folgt festgesetzt: 
 
A) Hallenbad 
 

Hallenbad (Tarife in Euro inkl. USt.) 

Kategorie: 2 Stunden Tarif Aufpreis pro halbe Stunde Tagestarif 
Erwachsene 1) € 7,60 € 1,40 € 12,50 

Senioren 2) € 6,20 € 1,00 €  10,00 

Ermäßigte 3) € 4,90 € 1,00 €   8,70 

Kinder 4) € 3,80 € 0,60 €   6,20 

Kinder bis zum 6. Geburtstag in Begleitung eines Erwachsenen  freier Eintritt 

Schüler in Klassen während des Sportunterrichtes, 
pro Schüler für 2 Stunden                      

€   2,30 

Familienermäßigung ab 3 Personen (mind. eine Person bis zum 15. Geburtstag) –   
 Ermäßigung in Höhe von 10 % 
Gruppenermäßigung  ab 7 Personen – Ermäßigung in Höhe von 10 % 
Kaution für das Chiparmband/Karten bei    
 Dauerkarten 

€ 15,00 

Bei Verlust Chiparmband                              Verrechnung des jeweiligen Tageshöchsttarifes 
                                                        bis 16 Jahre: jeweiliger Tageshöchstsatz Hallenbadtarif  
                                                              ab 16 Jahre: jeweiliger Tageshöchstsatz Kombitarif 
                                                                plus € 10,00 als Gegenwert für das Chiparmband  

Solarium  pro Minute  €  0,90 

 
Jahreskarten (Tarife inkl. USt.) / 

Gültig für Hallenbad, Freibad und Strandbad Tristacher See 
Erwachsene 1) € 302,00 
Senioren 2) € 239,00 
Ermäßigte 3) € 208,00 
Kinder 4) € 146,00 
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Wertkarte*) (Tarife in Euro inkl. USt.)  
Wertkarte in Höhe von €    50,00, 10 % Rabatt auf Eintritt bei Einlösung  
Wertkarte in Höhe von €  100,00, 10 % Rabatt auf Eintritt bei Einlösung 

  
1) Personen, die nicht unter die Kategorie Senioren, Ermäßigte oder Kinder fallen.  
2) Personen ab 65 Jahre; Ausweispflicht   
3) Schüler, die nicht in die Kategorie „Kinder“ fallen und Jugendliche bis 18 Jahre, Studenten bis 24 Jahre,  

Lehrlinge, Präsenz- und Zivildiener, Menschen mit Behinderung (Beeinträchtigung ab 60%), Ausweispflicht 
4) Kinder ab 6 Jahre, Schüler, die eine Vorschulstufe oder eine der ersten vier Schulstufen einer Volks- oder  

Sonderschule besuchen; Kinder bis zum 6. Geburtstag freier Eintritt. 
 
*)  Die 10%ige Ermäßigung bei der Wertkarte gilt nur für Eintritte ins Hallenbad, Freibad und in die Sauna. Die 

Ermäßigung gilt nicht für Solariumbesuche oder Einkäufe von Handelswaren. Die Wertkarte kann jedoch als 
Zahlungsmittel (ohne Rabattierung) auch für Solariumbesuche oder Einkäufe von Handelswaren verwendet werden. 
Familien (3 Personen, mind. 1 Person unter 15 Jahre) erhalten bei der Bezahlung des Eintritts mit Wertkarte 10 % 
Ermäßigung im Rahmen der Wertkarte und 10 % Ermäßigung im Rahmen der Familienermäßigung, also insgesamt  
20 % Ermäßigung. 
Gruppen (mind. 7 Personen) erhalten bei der Bezahlung des Eintritts mit Wertkarte 10 % Ermäßigung im Rahmen 
der Wertkarte und 10 % Ermäßigung im Rahmen der Gruppenermäßigung, also insgesamt 20 % Ermäßigung. 

 

B) Sauna und Hallenbad 
 

Sauna und Hallenbad (Tarife inkl. USt.) 
Tageseintritt Sauna Erwachsene inkl. Hallenbad € 25,00 
Tageseintritt Sauna Ermäßigte und Senioren5) inkl. Hallenbad € 20,00 
  
Aufzahlung Tageseintritt Sauna für Sportpass Erwachsene € 19,00 
Aufzahlung Tageseintritt Sauna für Sportpass Ermäßigte und 
Senioren5) 

€ 15,30 

  
3 Stundeneintritt Sauna Erwachsene € 18,70 
Aufpreis pro halbe Stunde €   1,90 
3 Stundeneintritt Sauna Ermäßigte und Senioren 5) € 15,00 
Aufpreis pro halbe Stunde €   1,60 
Maximal wird der jeweilige Tagestarif angewendet!  
  
Jahreskarte Sauna Erwachsene  € 900,00 
Jahreskarte Sauna Ermäßigte und Senioren 5)  € 720,00 

5) Personen ab 65 Jahre, Schüler ab 16 Jahre, Jugendliche ab 16 bis 18 Jahre, Studenten bis 24 Jahre,  Lehrlinge, 
Präsenz- und Zivildiener, Menschen mit Behinderung (Beeinträchtigung ab 60 %); Ausweispflicht 

 
In den Sauna-Tarifen ist auch die Benützung des Hallenbades inkludiert. 
Der Zutritt zur Sauna ist für Personen ab 16 Jahren gestattet. Für Sportpassbesitzer ist für die 
Sauna nur die Aufzahlung auf den Tageseintritt möglich. 
Der 3-Stunden-Tarif kann nicht mit dem Sportpass verbunden werden. 
 

C) Leihgebühren Hallenbad und Sauna (Tarife in Euro inkl. USt.) 
 
Handtuch: €   4,40 Gebühr  

€ 10,00 Kaution 
Bademantel:  €   7,60 Gebühr 
   € 20,00 Kaution 
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D) Bahn- und Beckenreservierungsgebühr Hallenbad (Tarife in Euro inkl. USt.) 
Der Tarif für die Reservierungs-/Benützungsgebühr für kommerzielle Nutzer der Schwimmbahnen 
und des Mehrzweckbeckens (private Schwimmlehrer, Kneipp-Aktiv-Club, EKIZ Babyschwimmen, 
etc.) wird mit Wirksamkeit am 19.08.2024 auf € 10,00 pro Stunde festgesetzt. 
 

E)  Freibad 
Die nachstehend angeführten Tarife für die Badeanstalt Dolomitenbad für den Bereich Freibad 
werden mit Wirksamkeit ab der Sommersaison 2025 vom Gemeinderat wie folgt neu 
festgesetzt. 
 

Freibad (Tarife inkl. USt.) 

Kategorie  Tarif 
Erwachsene (1) ganztägig  6,60 
Erwachsene (1) halbtägig ab 12.00 Uhr 5,50 
Erwachsene (1) Kurzbadezeit ab 16.00 Uhr 3,30 
Erwachsene Abendschwimmen ab 18.00 Uhr 2,20 
Senioren (2) ganztägig  5,30 
Senioren (2) halbtägig ab 12.00 Uhr 4,40 
Senioren (2) Kurzbadetarif ab 16.00 Uhr 3,00 
Senioren Abendschwimmen ab 18.00 Uhr 2,00 
Ermäßigte (3) ganztägig  4,60 
Ermäßigte (3) halbtägig ab 12.00 Uhr 3,90 
Ermäßigte (3) Kurzbadezeit ab 16.00 Uhr 3,00 
Ermäßigte Abendschwimmen ab 18.00 Uhr 2,00 
Kinder (4) ganztägig  3,30 

Kinder (4) halbtägig ab 12.00 Uhr 2,80 
Kinder (4) Kurzbadezeit ab 16.00 Uhr 1,90 
Kinder Abendschwimmen ab 18.00 Uhr 1,20 
Schüler in Klassen während des 
Sportunterrichtes, pro Schüler 

 2,30 

Kinder bis zum 6. Geburtstag in 
Begleitung eines Erwachsenen 

 
freier Eintritt 

 
Saisonkarte Freibad und Strandbad Tristacher See (Tarife inkl. USt.) 

Kategorie  Tarif 
Erwachsene (1)  84,00 
Senioren (2)  67,00 
Ermäßigte (3)  59,00 
Kinder (4)  42,00 
Saisonkabinenmiete  55,00 

 
• Die „Saisonkarte Freibad“ ist für Freibad und Strandbad Tristacher See gültig.  
• Letzter Einlass 30 Minuten vor Schließung der Badeanlage. 
• Familienermäßigung: ab 3 Personen (mindestens eine Person bis zum 15. Geburtstag) erhält 

die Familie eine Ermäßigung von 10% auf die Einzeleintritte.  
• Gruppen mit mindestens 7 Personen erhalten eine Ermäßigung von 10% auf die Eintritte. 
 
1) Personen, die nicht unter die Kategorie Senioren, Ermäßigte oder Kinder fallen.  
2) Personen ab 65 Jahre; Ausweispflicht   
3) Schüler, die nicht in die Kategorie „Kinder“ fallen und Jugendliche bis 18 Jahre, Studenten bis 24 Jahre,  
   Lehrlinge, Präsenz- und Zivildiener, Menschen mit Behinderung (Beeinträchtigung ab 60%), Ausweispflicht 
4) Kinder ab 6 Jahre, Schüler, die eine Vorschulstufe oder eine der ersten vier Schulstufen einer Volks- oder  
   Sonderschule besuchen; Kinder bis zum 6. Geburtstag freier Eintritt.  
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F)  Strandbad Tristacher See 
Die nachstehend angeführten Tarife für die Badeanstalt Strandbad Tristacher See werden mit 
Wirksamkeit ab der Sommersaison 2025 vom Gemeinderat wie folgt neu festgesetzt. 
 

Strandbad Tristacher See (Tarife inkl. USt.) 

Kategorie  Tarif 
Erwachsene (1) ganztägig  6,60 

Erwachsene (1) halbtägig ab 12.00 Uhr 5,50 
Erwachsene (1) Kurzbadezeit ab 16.00 Uhr 3,30 
Erwachsene Abendschwimmen ab 18.00 Uhr 2,20 
Senioren (2) ganztägig  5,30 
Senioren (2) halbtägig ab 12.00 Uhr 4,40 
Senioren (2) Kurzbadetarif ab 16.00 Uhr 3,00 
Senioren Abendschwimmen ab 18.00 Uhr 2,00 
Ermäßigte (3) ganztägig  4,60 
Ermäßigte (3) halbtägig ab 12.00 Uhr 3,90 
Ermäßigte (3) Kurzbadezeit ab 16.00 Uhr 3,00 
Ermäßigte Abendschwimmen ab 18.00 Uhr 2,00 
Kinder (4) ganztägig  3,30 
Kinder (4) halbtägig ab 12.00 Uhr 2,80 
Kinder (4) Kurzbadezeit ab 16.00 Uhr 1,90 
Kinder Abendschwimmen ab 18.00 Uhr 1,20 
Schüler in Klassen während des 
Sportunterrichtes, pro Schüler 

 2,30 

Kinder bis zum 6. Geburtstag in 
Begleitung eines Erwachsenen 

 
freier Eintritt 

 
Saisonkarte Strandbad Tristacher See (Tarife inkl. USt.) 

Kategorie  Tarif 
Erwachsene (1)  70,00 
Senioren (2)  56,00 
Ermäßigte (3)  49,00 
Kinder (4)  35,00 
Saisonkabinenmiete  55,00 

 
• Die Saisonkarte Strandbad Tristacher See ist nur für das Strandbad Tristacher See gültig. 
• Letzter Einlass 30 Minuten vor Schließung der Badeanlage. 
• Familienermäßigung: ab 3 Personen (mindestens eine Person bis zum 15. Geburtstag) erhält 

die Familie eine Ermäßigung von 10% auf die Einzeleintritte.  
• Gruppen mit mindestens 7 Personen erhalten eine Ermäßigung von 10% auf die Eintritte. 
 
1) Personen, die nicht unter die Kategorie Senioren, Ermäßigte oder Kinder fallen.  
2) Personen ab 65 Jahre; Ausweispflicht   
3) Schüler, die nicht in die Kategorie „Kinder“ fallen und Jugendliche bis 18 Jahre, Studenten bis 24 Jahre,  
   Lehrlinge, Präsenz- und Zivildiener, Menschen mit Behinderung (Beeinträchtigung ab 60%), Ausweispflicht 
4) Kinder ab 6 Jahre, Schüler, die eine Vorschulstufe oder eine der ersten vier Schulstufen einer Volks- oder  
   Sonderschule besuchen; Kinder bis zum 6. Geburtstag freier Eintritt. 
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G) Leihgebühren Freibad und Strandbad Tristacher See: 
Die Leihgebühren für die Freibad Anlagen Dolomitenbad und Strandbad Tristacher See werden 
mit Wirksamkeit ab der Sommersaison 2025 wie folgt festgesetzt (Tarife in Euro inkl. USt.): 
 

Leihgegenstand Tarif 
Badetuch  2,00 
Kaution Badetuch 10,00 
Liegestuhl  3,00 
Kaution Liegestuhl 10,00 
Sonnenschirm  3,00 

Kaution Sonnenschirm 10,00 
 
 
H) Sonstige Gebühren Freibad und Strandbad Tristacher See: 
Beibehaltung der sonstigen Gebühren für die Freibad Anlagen Dolomitenbad und Strandbad 
Tristacher See, welche mit Gültigkeit ab 1. Mai 2020 beschlossen wurden (Tarife in Euro inkl. 
Ust.): 
 

Gegenstand Tarif 
Tischtennis 1 Stunde   2,00 
Kaution 10,00 
Tischfußball Münzautomat   0,50 

 
 
 
II.) 
Die nachstehend angeführten Tarife für die Tennis- und Mehrzweckhalle „Dolomitenhalle“ 
werden mit Wirksamkeit vom 01.10.2024 wie folgt festgesetzt: 
 
A) Tennis (Tarife in Euro inkl. USt.) 
 

1. Winterhalbjahr 
Einzeltarife pro Platz u. Stunde      
 Erwachsene  07.00 - 13.00 Uhr  €   13,00 
 Erwachsene mit Kindern und  
 Jugendlichen bis 18 Jahre 07.00 - 13.00 Uhr  €   11,50 
 Erwachsene  13.00 - 18.00 Uhr   €   17,50 
  Erwachsene mit Kindern und   
 Jugendlichen bis 18 Jahre 13.00 - 18.00 Uhr   €   14,00 
 Erwachsene 18.00 - 22.00 Uhr  €   19,00  
 Schüler in Klassen 

während des Sportunterrichtes 
pro Schüler pauschal  07.00  – 16.00 Uhr   €     2,30 

 
Abonnementpreise pro Platz und Stunde 
 Erwachsene  07.00 - 13.00 Uhr  €   12,00 
 Erwachsene  13.00 - 18.00 Uhr   €   16,50 
 Erwachsene 18.00 - 22.00 Uhr  €   18,00 
 Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre 07.00 - 18.00 Uhr  €   10,00 
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Jugendpreise  
 Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre gegen Voranmeldung  

pro Platz und Stunde von  07.00 - 18.00 Uhr   €    10,00 
 
Trainerstunde mit geprüftem Trainer  
 Trainerstunde mit Kindern und Jugendlichen bis 18 Jahre gegen Voranmeldung  

pro Platz und Stunde von  07.00 - 18.00 Uhr   €    10,00 
 

2. Sommerhalbjahr 
 
Platzmiete pro Platz und Stunde im Sommer €    10,00 

 

B) Squash (Tarife in Euro inkl. USt.) 
 
Einzeltarife pro Platz u. Stunde   
  07.00 - 17.00 Uhr   €   13,00 
  17.00 - 20.00 Uhr  €   17,00 
  20.00 - 22.00 Uhr  €   13,00 
 
 Schüler in Klassen 

während des Sportunterrichtes 
pro Schüler pauschal 07.00  – 16.00 Uhr   €     2,30 

 
Einzeltarife  
Kinder, Jugendliche bis 18 Jahre und Studenten bis 24 Jahre,  
Zivil- und Präsenzdiener pro Platz und Stunde 
 07.00 - 17.00 Uhr   €   12,00 
 17.00 - 20.00 Uhr   €   16,00 
 
Einzeltarif für Mitglieder des Raika Squash-Club Osttirol 
pro Platz und Stunde 
                            €    11,00 
 

C) Bouldern (Tarife in Euro inkl. USt.) 
 
Einzeltarife für einmalige Benutzung 
 Erwachsene                            €     6,00 
 Kinder, Jugendliche bis 18 Jahre und Studenten bis 24 Jahre, 

Zivil- und Präsenzdiener                           €     3,00  
 Schüler in Klassen 

während des Sportunterrichtes 
pro Schüler pauschal 07.00  – 16.00 Uhr        €    2,30 

 
Saisonkarten (gültig von Oktober bis April) 
 Erwachsene                             €   53,00 
 Kinder, Jugendliche bis 18 Jahre und Studenten bis 24 Jahre, 

Zivil- und Präsenzdiener                             €   38,00 
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III.) 
Die nachstehend angeführten Tarife für die Sportanlage Pustertaler Straße werden mit 
Wirksamkeit vom 01.10.2024 wie folgt festgesetzt: 
 
A) Eintrittspreise und Tarife für den WINTERBETRIEB (Tarife in Euro inkl. USt.) 
 
a) Eislaufbetrieb  

▪ Erwachsene (Einzeleintritt)  €     4,30 
▪ Kinder bis 6 Jahre  freier Eintritt 
▪ Kinder ab 6 Jahre und Jugendliche  
 bis 18 Jahre (Einzeleintritt)  €     2,30 
▪ Schüler im Unterricht (Einzeleintritt)  €     2,30 
▪ Saisonkarte Erwachsene  €   40,00 
▪ Saisonkarte Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre €   22,00 
▪ Verleihgebühr für Eislaufschuhe pro Ausleihung €     4,00 
▪ Verleihgebühr für Eislaufschuhe für Schüler 
 im Rahmen des Turnunterrichtes  €     3,00 
▪ Kaution pro Verleih  €   15,00 

 
b) Eishockeyspielbetrieb:  

Platzmiete für die Benützung der Kunsteisbahn 
▪ Meisterschaftsspiele (Pauschalsatz pro Spiel)  €  230,00 
▪ Trainingsspiele (Pauschalsatz pro Spiel)  €  143,00 

 
Trainingseinheiten á 1,5 Stunden:  
▪ Erwachsenentraining  € 104,50 
▪ Kinder- Jugendtraining  €   45,00 

 

B) Eintrittspreise und Tarife für den SOMMERBETRIEB (Tarife in Euro inkl. USt.) 
 

▪ Erwachsene (Einzeleintritt) €     1,50 
▪ Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre (Einzeleintritt) €     1,00 
▪ Schüler im Rahmen des Unterrichts (Einzeleintritt) €     1,00 

 
Diese Tarife gelangen nur zur Einhebung, sofern die Stadtgemeinde Lienz einen Sommerbetrieb 
führt. 
 
Für Inhaber des Lienzer Sportpasses ist die Benützung der Sportanlage Pustertaler Straße 
inkludiert. 
 
 
IV.)  
Sportanlage Dolomitenstadion 
Die nachstehend angeführten Tarife für die Nutzung des Dolomitenstadion Lienz werden ab dem 
Jahr 2024 erhöht: 
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Kundgemacht vom: 28.06.2024 
bis einschließlich:  12.07.2024  abzunehmen am: 15.07.2024 

 
 
A) Platzmiete für die Benützung des Dolomitenstadion Lienz 
 
                  Tarif 
▪ Benützungsgebühr pro Tag 

für Leichtathletik Veranstaltungen       €     90,00 
▪ Benützungsgebühr für Fußballspiel 

pro Spiel ohne Flutlicht        €     90,00 
▪ Benützungsgebühr für Fußballspiel 

pro Spiel mit Flutlicht        €   160,00 
▪ Benützungsgebühr für 

mehrtägige Trainingscamps pro Tag      € 1.000,00 
 

Ausgenommen von der Entrichtung des Tarifes sind im Vereinsregister gemeldete Lienzer 
Sportvereine und Schulen. 
Hinweis: In den o.a. Tarifen ist keine Umsatzsteuer enthalten. 
 

B) Dienstleistungen für Sportplätze anderer Gemeinden und Vereine 
 
• Tarif für Aerifizieren mit Hohlspoons pro Sportplatz    € 1.500,00 
• Tarif für Aerifizieren mit Vollspoons pro Sportplatz    €    750,00 
• Tarif für Striegeln des Rasenfeldes pro Sportplatz    €    250,00 
• Tarif für Traktorstunde inkl. Fahrer (Düngen) -    €    100,00 
• Tarif für Regieleistungen Platzwarte  -    €      60,00 
 
Tarife gelten pro Sportplatz bzw. pro Arbeitsstunde. 
Hinweis: In den o.a. Tarifen ist keine Umsatzsteuer enthalten. 
 
 
V.)  
Städtische Schulen – Turnsaalbenützung 
 
Der Tarif für die Benützung der Turnhallen an den städtischen Schulen als Beitrag zu den 
Betriebskosten wird mit Wirksamkeit vom 1. September 2024 mit € 10,00 festgesetzt. 
Ausgenommen von der Entrichtung des Tarifes sind im Vereinsregister gemeldete Lienzer 
Sportvereine und Schulen. 
Hinweis: Im o.a. Tarif ist keine Umsatzsteuer enthalten. 
 
 
Für die Richtigkeit  
der Ausfertigung: Für dem Gemeinderat: 
 
 
 
Stadt-Amtsdirektor Bürgermeisterin  
Dr. Alban Ymeri LA Dipl.-Ing. Elisabeth Blanik e.h. 
 


